
Contacto

Teléfono 922010160
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientoelrosario.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(38290) El Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4339/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoelrosario.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nLBJeQ9SFqIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y contabilidad energética de los suministros energéticos del
Ayuntamiento de El Rosario

El presente contrato tiene por objeto la contratación de un servicio de gestión y contabilidad energética deDescripción 
los suministros energéticos del Ayuntamiento de El Rosario
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Véase letra E.1. del CCP del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar a favor de OPEN ENERGY 2012, S.L, con CIF B66022963, el contrato el servicio denominado “Gestión y
contabilidad energética de los suministros energéticos del Ayuntamiento de El Rosario”, por un importe de 28.000,00
€, más 1.960,00 € en concepto de IGIC, lo que hace un total de 29.960,00 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamientoelrosario.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nLBJeQ9SFqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OPEN ENERGY 2012,S.L.
NIF B66022963
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ d'Horta, 23 (baixos)
(08031) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 647918609
Correo Electrónico comercial@gemweb.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.960 EUR.

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución en el hecho de que la empresa adjudicataria es la que presenta la oferta
con mejor puntuación, siendo por tanto la oferta con mejor calidad- precio, cumpliendo con los requisitos exigidos por
la Ley.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles contados desde el siguiente al de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de El Rosario
Sitio Web https://www.ayuntamientoelrosario.org/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5eb7e76-1f5b-48b8-939b-92fbfd5b98fb
https://www.ayuntamientoelrosario.org/


contratacion@ayuntamientoelrosario.org(38290) El Rosario España

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado (159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario de fin de presentación de ofertas será a las 22:59 hora insular canaria. Forma y lugar de
presentación de ofertas mediante la Plataforma de Contratación del Estado y no se admite la presentación en papel.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de reducción del plazo de implementación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica: Adquisición y envío de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: Metodología de validación de facturas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qWI1tl2pw5DCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013531806 |  2024-000651339 | vie, 14 jun 2024 11:07:42:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67969432711965271149974575330502034408 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qWI1tl2pw5DCfVQHDepjGQ%3D%3D

